

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES**Amen Bank**

Siège social : Avenue Mohamed V 1002 Tunis

L' Amen Bank publie ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2007 accompagnés du rapport des commissaires aux comptes, Mr Moncef Boussannougua Zammouri (KPMG) et Mr Ahmed BelAifa (Price Waterhouse Coopers)

BILAN
arrêté au 30/06/2007

(En 1000 DT)

	Notes	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	Var Juin 07/ Déc 06
ACTIF					
AC 01- Caisse & avoirs auprès de la BCT, CCP & TGT	3-1	165 383	84 324	137 833	27 550
AC 02- Créances sur les établissements bancaires & financiers	3-2	83 735	90 930	68 472	15 263
AC 03- Créances sur la clientèle	3-3	1 846 102	1 729 221	1 771 475	74 627
AC 04- Portefeuille-titres commercial	3-4	4 301	7 824	8 741	-4 440
AC 05- Portefeuille titres d'investissement	3-5	325 118	269 478	325 173	-55
AC 06- Valeurs immobilisées	3-6	84 257	73 783	73 971	10 286
AC 07- Autres actifs	3-7	42 804	24 864	25 136	17 668
TOTAL ACTIF		2 551 700	2 280 424	2 410 801	140 899
PASSIFS					
PA 01- Banque centrale & CCP	4-1	46	0	74 000	-73 954
PA 02- Dépôts & avoirs des établissements bancaires & financiers	4-2	21 909	44 866	30 586	-8 677
PA 03- Dépôts & avoirs de la clientèle	4-3	2 016 310	1 812 915	1 860 588	155 722
PA 04- Emprunts & ressources spéciales	4-4	270 176	200 550	210 441	59 735
PA 05- Autres passifs	4-5	15 234	8 688	10 694	4 540
TOTAL PASSIF		2 323 675	2 067 019	2 186 309	137 366
CAPITAUX PROPRES					
CP 01- Capital		70 000	70 000	70 000	0
CP 02- Réserves		147 534	134 409	134 203	13 331
CP 04- Autres capitaux propres		423	423	423	0
CP 05- Résultats reportés		2	1	1	1
CP 06- Résultat de la période		10 066	8 572	19 865	-9 799
TOTAL CAPITAUX PROPRES	5	228 025	213 405	224 492	3 533
TOTAL PASSIF & CAPITAUX PROPRES		2 551 700	2 280 424	2 410 801	140 899

(*) : Retraité pour des besoins de comparabilité

ETAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN
arrêté au 30/06/2007

(En 1000 DT)

	Notes	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	Var Juin 07/ Déc 06
PASSIFS ÉVENTUELS					
HB 01- Cautions, avals et autres garanties données	6-1	238 695	254 397	242 625	-3 930
HB 02- Crédits documentaires	6-2	158 225	118 458	110 838	47 387
TOTAL PASSIFS ÉVENTUELS		396 920	372 855	353 463	43 457
ENGAGEMENTS DONNÉS					
HB 04- Engagements de financement donnés		498	0	11	487
HB 05- Engagements sur titres		0	750	750	-750
TOTAL ENGAGEMENTS DONNÉS	6-3	498	750	761	-263
ENGAGEMENTS RECUS					
HB 07- Garanties reçues	6-4	82 669	71 659	69 383	13 286
TOTAL ENGAGEMENTS RECUS		82 669	71 659	69 383	13 286

(*) : Retraité pour des besoins de comparabilité

ETAT DE RESULTAT
du 01/01/2007 au 30/06/2007

(En 1000 DT)

	Notes	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	Var Juin 07/ Juin 06
Produits d'exploitation bancaire					
PR 1-Intérêts et revenus assimilés	7-1	77 038	67 422	142 537	9 616
PR 2-Commissions reçues	7-2	12 159	11 304	23 371	855
PR 3-Gains/Portefeuille titres commercial et opérations financières	7-3	3 645	3 335	8 060	310
PR 4-Revenus du portefeuille d'investissement	7-4	9 979	9 193	16 711	786
Total produits d'exploitation bancaire		102 821	91 254	190 679	11 567
Charges d'exploitation bancaire					
CH 1-Intérêts encourus et charges assimilées	7-5	-49 598	-42 155	-89 686	-7 443
CH 2-Commissions encourues		-1 061	-794	-2 474	-267
Total charges d'exploitation bancaire		-50 659	-42 949	-92 160	-7 710
PRODUIT NET BANCAIRE		52 162	48 305	98 519	3 857
CH 4-Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur créances, hors bilan & passif		-17 500	-17 500	-35 501	0
PR 6/CH 5-Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur portefeuille d'investissement		117	-104	-452	221
PR 7-Autres produits d'exploitation		566	405	889	161
CH 6-Frais de personnel	7-6	-17 206	-14 923	-28 842	-2 283
CH 7-Charges générales d'exploitation	7-6	-4 216	-4 294	-9 443	78
CH 8-Dotations aux amortissements sur immobilisations.	7-6	-2 020	-1 980	-3 761	-40
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		11 903	9 909	21 409	1 994
PR 8/CH 9-Solde en gain/perte provenant des autres éléments ordinaires		13	111	149	-98
CH 11-Impôts sur les bénéfices		-1 850	-1 448	-1 693	-402
RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES		10 066	8 572	19 865	1 494
PR 9/CH 10-Solde en gain/perte provenant des éléments extraordinaires		0	0	0	0
RÉSULTAT NET DE LA PÉRIODE		10 066	8 572	19 865	1 494

(*) : Retraité pour des besoins de comparabilité

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
du 01/01/07 au 30/06/07

(En 1000 DT)

	Notes	Période du 01/01 au 30/06/2007	Période du 01/01 au 30/06/2006 (*)	Période du 01/01 au 31/12/2006	Var Juin 07/ Juin 06
ACTIVITÉS D'EXPLOITATION	8-1				
Produits d'exploitation bancaire encaissés (Hors revenus portefeuille d'investissement)		100 884	81 514	177 063	19 370
Charges d'exploitation bancaire décaissées		-44 754	-44 020	-73 883	-734
Dépôts / Retraits des dépôts auprès des établissements bancaires et financiers		-2 343	-9 541	-8 455	7 198
Prêts et avances / Remboursement prêts et avances accordés à la clientèle		-100 521	-111 680	-182 035	11 159
Dépôts / Retraits de dépôts de la clientèle		150 746	124 864	153 801	25 882
Titres de placements		4 792	-67	-4 097	4 859
Sommes versées au personnel et créditeurs divers		-12 519	-15 338	-28 868	2 819
Autres flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation		-23 300	-12 981	-13 536	-10 319
Impôt sur le bénéfice		0	- 1448	0	1 448
FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION		72 985	11 303	19 990	61 682
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT	8-2				
Intérêts et dividendes encaissés sur portefeuille d'investissement		10 385	9 193	14 931	1 192
Acquisitions / Cessions sur portefeuille d'investissement		-233	-15 306	-66 031	15 073
Acquisitions / Cessions sur immobilisations		-12 307	-6 800	-7 846	-5 507
FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT		-2 155	-12 913	-58 946	10 758
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT	8-3				
Émission / Remboursement d'emprunts		37 000	-3 000	-3 000	40 000
Augmentation / Diminution ressources spéciales		21 805	6 103	16 021	15 702
Dividendes versés et autres distributions		-6 533	-5 600	-5 940	-933
FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT		52 272	-2 497	7 081	54 769
Variation nette des liquidités et équivalents de liquidités au cours de la période		123 102	-4 107	-31 875	127 209
Liquidités et équivalents de liquidités en début de période		61 320	93 195	93 195	-31 875
LIQUIDITÉS ET ÉQUIVALENTS DE LIQUIDITÉS EN FIN DE PÉRIODE	8-4	184 422	89 088	61 320	95 334

(*) : Retraité pour des besoins de comparabilité

Notes aux Etats Financiers**NOTE N°1****OBJET/ RESPECT DES NORMES COMPTABLES TUNISIENNES**

Les états financiers d'AMEN BANK arrêtés au 30/06/2007 sont établis conformément aux dispositions de la loi n° 96-112 du 30/12/1996 relative au système comptable des entreprises et aux dispositions prévues par l'arrêté du Ministre des Finances du 25/03/1999 portant approbation des normes comptables sectorielles relatives aux opérations spécifiques aux établissements bancaires.

Les états financiers sont établis selon le modèle défini par la norme comptable n°21 relative à la présentation des états financiers des établissements bancaires.

NOTE N°2**OBJET/ BASES DE MESURE ET PRINCIPES COMPTABLES PERTINENTS APPLIQUES A LA PRESENTATION DES ETATS FINANCIERS**

Les états financiers sont arrêtés au 30/06/2007 en appliquant les principes et les conventions comptables prévus par le décret n° 96-2459 du 30/12/1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

2-1- LES REGLES DE PRISE EN COMPTE DES PRODUITS ET CHARGES EN INTERETS

Les produits et charges en intérêts sont pris en compte dans le résultat de façon à les rattacher à la période au cours de laquelle ils sont encourus.

2-2- LES REGLES DE PRISE EN COMPTE DES PROVISIONS

Pour l'arrêté de la situation au 30/06/2007, une dotation aux provisions a été constatée pour le montant de 17 500 mille dinars.

Le stock des provisions s'est situé à 154 375 mille dinars à fin juin 2007 en augmentation de 15 758 mille dinars par rapport à son niveau de décembre 2006.

Cette variation s'explique comme suit :

RUBRIQUES	MONTANT
TOTAL DES PROVISIONS 2006	138 617
DOTATION AU TITRE DU PREMIER SEMESTRE 2007	17 500
COMPLEMENT PROVISIONS SUR CREANCES RADIEES	-750
REPRISE DE PROVISIONS SUR FRAIS CONTENTIEUX	-444
REPRISE DE PROVISIONS SUITE A LA CESSION DE TITRES DE PARTICIPATION	-548
PROVISIONS AU 30/06/2007	154 375
VARIATION	15 758

2-3- LES REGLES DE PRISE EN COMPTE DES AGIOS RESERVES

Les intérêts et agios relatifs à des créances contentieuses, sont réservés d'office et ne transitent pas par le compte de résultat.

Quant aux autres produits liés à des créances classées, ils sont comptabilisés initialement parmi les produits de la Banque puis cernés par le biais d'une application informatique pour être réservés.

Les intérêts et agios réservés au titre du 1^{er} semestre 2007, s'élèvent à 12 414 mille dinars contre une reprise de 5 817 mille dinars soit une réservation nette de 6 597 mille dinars.

Le total des agios réservés s'est situé à 88 957 à fin juin 2007 en augmentation de 6 597 mille dinars par rapport à fin décembre 2006.

Cette évolution se détaille comme suit :

RUBRIQUES	MONTANT
TOTAL DES AGIOS RESERVES 2006	82 360
RESERVATION AU TITRE DU PREMIER SEMESTRE 2007	12 414
REPRISE D'AGIOS RESERVES AU TITRE DU PREMIER SEMESTRE 2007	-5 817
AGIOS RESERVES AU 30/06/2007	88 957
VARIATION	6 597

2-4- LES REGLES DE PRISE EN COMPTE DU PORTEFEUILLE TITRES D'INVESTISSEMENT

Le portefeuille titres d'investissement est constitué :

- Des titres de participation dont, la détention par la banque, répond à des considérations stratégiques ;
- Des fonds gérés par SICAR AMEN ;
- Des titres en portage ;
- Des obligations ;
- Des Bons de Trésor Assimilables ;
- Des créances sur l'Etat Tunisien en vertu de la loi 98-111 du 28 /12/ 1998.

2-5- LES REGLES DE PRISE EN COMPTE DU PORTEFEUILLE TITRES COMMERCIAL

Le portefeuille titres de placement comprend essentiellement les avoirs de la Banque en Bons de Trésor à Court Terme ainsi que des placements en actions.

2-6- LES REGLES DE PRISE EN COMPTE DES CONVERSIONS DES OPERATIONS EN DEVISES

Conformément aux dispositions des normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les états financiers sont arrêtés en tenant compte des opérations et de la position de change en devises converties sur la base du cours de change interbancaire du dernier jour du mois de Juin 2007. Les résultats de change découlant de cette réévaluation sont pris en compte dans le résultat au 30 Juin 2007.

2-7- LES REGLES DE REEVALUATION DES POSITIONS DE CHANGE EN DEVISES

Les opérations de change sont enregistrées dans les comptes de bilan à la date de mise à disposition effective des fonds et dans les comptes de Hors Bilan à la date d'engagement.

La réévaluation quotidienne des positions de change en devise ainsi que la constatation des résultats de change y afférents se font sur la base de la moyenne des cours acheteur et vendeur tels qu'affichés par la B.C.T sur les systèmes d'information électroniques.

NOTE N°3.

OBJET/ NOTES SUR L'ACTIF DU BILAN

L'actif du bilan est composé des rubriques suivantes :

- AC1 = Caisse et avoirs auprès de la Banque Centrale, Centre de chèques postaux et Trésorerie Générale de Tunisie ;
- AC2 = Créances sur les établissements bancaires et financiers ;
- AC3 = Créances sur la clientèle ;
- AC4 = Portefeuille Titres Commercial ;
- AC5 = Portefeuille titres d'investissement ;
- AC6 = Valeurs immobilisées ;
- AC7 = Autres actifs.

3-1 Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP ET TG T

Le solde de ce poste s'élève à 165 383 mille dinars au 30/06/2007 contre 137 833 mille dinars à fin 2006 et se décompose comme suit :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07 / DEC 06	
					ABSOLU	%
a- Caisse en dinars, monnaies étrangères et travellers chèques	1	19 347	20 804	18 711	636	3,40
b- BCT CCP et TGT	2	146 036	63 520	119 122	26 914	22,59
TOTAL		165 383	84 324	137 833	27 550	19,99

Retraité pour les besoins de la comparaison.

(1) et (2) Ces rubriques se détaillent comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/ DEC 06	
				ABSOLU	%
- Caisse en dinars, monnaies étrangères et travellers chèques	19 601	21 058	18 965	636	3,35
Provisions	-254	-253	-254	0	0,00
SOUS TOTAL 1	19 347	20 805	18 711	636	3,40
- BCT	146 419	64 125	119 839	26 580	22,18
Provisions	-931	-931	-931	0	0,00
SOUS TOTAL 2	145 488	63 194	118 908	26 580	22,35
- CCP	585	362	251	334	133,07
Provisions	-37	-37	-37	0	0,00
SOUS TOTAL 3	548	325	214	334	156,07
TOTAL	165 383	84 324	137 833	27 550	19,99

Retraité pour les besoins de la comparaison.

3-2 Créances sur les établissements bancaires et financiers.

Le solde de ce poste s'élève à 83 735 mille dinars au 30/06/2007 contre 68 472 mille dinars au 31/12/2006 et se détaille comme suit :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/ DEC 06	
					ABSOLU	%
a- Créances sur les établissements bancaires	1	40 940	58 721	33 131	7 809	23,57
b- Créances sur les établissements financiers	2	42 795	32 209	35 341	7 454	21,09
TOTAL		83 735	90 930	68 472	15 263	22,29

() Retraité pour les besoins de la comparaison.*

Les rubriques (1) et (2) se détaillent comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Avoirs en Comptes sur les établissements bancaires	2 985	9 348	13 336	-10 351	-77,62
Prêts aux établissements bancaires	37 955	49 373	19 795	18 160	91,74
Total créances sur les établissements bancaires	40 940	58 721	33 131	7 809	23,57
Avoirs en Comptes sur les établissements financiers	9 294	4 511	4 952	4 342	87,68
Prêts aux établissements financiers	33 501	27 698	30 389	3 112	10,24
Total créances sur les établissements financiers	42 795	32 209	35 341	7 454	21,09

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

3-3 Créances sur la Clientèle

L'évolution comparée en mille dinars des créances sur la clientèle entre Juin 2007 et Décembre 2006 se présente comme suit :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/ DEC 06	
					ABSOLU	%
a- Comptes Débiteurs de la Clientèle	1	433 269	463 811	388 055	45 214	11,65
b- Autres concours à la clientèle sur ressources ordinaires	2	1 233 580	1 106 136	1 219 069	14 511	1,19
c - Crédits sur Ressources Spéciales	3	179 253	159 274	164 351	14 902	9,07
TOTAL		1 846 102	1 729 221	1 771 475	74 627	4,21

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

La rubrique Créances sur la clientèle comporte les comptes suivants en cours d'analyse et de justification :

- Comptes de liaison servant à enregistrer l'encours des effets souscrits en route accusant un solde débiteur de 31.013 mille dinars ;
- Comptes de compensation chèque accusant un solde net créditeur de 8.066 mille dinars.

Une différence négative constatée entre l'encours comptable des créances de la clientèle et le tableau des engagements est en cours de justification par la banque.

(1) Les comptes débiteurs se détaillent au 30-06-2007 comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07 / DEC 06	
				ABSOLU	%
Comptes Débiteurs de la Clientèle	422 559	453 084	375 917	46 642	12,41
Créances rattachées	10 710	10 727	12 138	-1 428	-11,76
a- Comptes Débiteurs de la Clientèle	433 269	463 811	388 055	45 214	11,65

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

(2) Par ailleurs, les autres concours à la clientèle se subdivisent en :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/ DEC 06	
				ABSOLU	%
Autres concours à la clientèle en dinars	1 138 284	1 033 707	1 146 824	-8 540	-0,74
Autres concours à la clientèle en devises	95 296	72 429	72 245	23 051	31,91
b- autres concours à la clientèle	1 233 580	1 106 136	1 219 069	14 511	1,19

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

(3) Quant aux crédits sur ressources spéciales, ils sont composés de :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Crédits sur Ressources Budgétaires	3 612	4 373	4 132	-520	-12,58
Crédits sur Ressources Extérieures	175 641	154 901	160 219	15 422	9,63
Crédits sur ressources spéciales	179 253	159 274	164 351	14 902	9,07

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

3 -4 Portefeuille Titres Commercial

Le solde de ce poste s'élève à 4 301 mille dinars au 30/06/2007 contre 8 741 mille dinars au 31/12/2006.

A la date de clôture sa composition est la suivante :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
					ABSOLU	%
TITRES DE PLACEMENT						
I/ Titres A Revenu Fixe		1 975	6 456	6 464	-4 489	-69,45%
* Bons de Trésor à Court Terme		1 882	6 202	6 196	-4 314	-69,63%
* Créances Rattachées		93	254	268	-175	-65,30%
II/ Titres A Revenu Variable		2 326	1 368	2 277	49	2,15%
* Titres de Placement en Actions	1	3 317	3 220	3 268	49	1,50%
* Provisions pour Dépréciation des Placements en Actions		-991	-1 852	-991	0	0,00%
TOTAL		4 301	7 824	8 741	-4 440	-50,80%

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

(1) La valeur brute des titres à revenus variables se compose des actions cotées et des actions non cotées et se présente comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Actions cotées	3 317	3 203	3 251	66	2,03
Actions non cotées	0	17	17	-17	-100,00
Titres de placement en actions	3 317	3 220	3 268	49	1,50

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

3-5 Portefeuille Titres d'Investissement

Le solde de ce poste s'élève à 325 118 mille dinars au 30/06/2007 contre 325 173 mille dinars au 31/12/2006.
A la date de clôture, sa composition est la suivante :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
					ABSOLU	%
a- Titres d' Investissement	1	257 468	216 550	268 335	-10 867	-4,05
b- Titres de Participation	2	7 007	5 906	6 852	155	2,26
c- Parts dans les Entreprises Associées et co-entreprises	3	30 115	24 712	28 597	1 518	5,31
d- Parts dans les Entreprises Liées	4	6 912	6 912	6 912	0	0,00
e- Participations avec convention en rétrocession	5	23 469	15 251	14 330	9 139	63,78
f - Créances Rattachées		147	147	147	0	0,00
TOTAL		325 118	269 478	325 173	-55	-0,02

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

(1) Titres d'investissement :

La rubrique titres d'investissement se détaille comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Bons de trésor assimilables	189 118	164 191	204 197	-15 079	-7,38
Fonds Gérés	33 765	23 661	33 717	48	0,14
Emprunts Obligataires	30 375	24 011	26 266	4 109	15,64
Créances sur l'Etat	4 210	4 687	4 155	55	1,32
Titres d'investissement	257 468	216 550	268 335	-10 867	-4,05

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

(2) Titres de participation :

Le solde de cette rubrique s'élève au 30/06/2007 à 7 007 mille dinars et se détaille comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Titres de Participation	13 782	13 582	14 175	-393	-2,77
Provisions	-6 775	-7 677	-7 323	548	-7,48
Titres de Participation	7 007	5 905	6 852	155	2,26

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

Par ailleurs, les titres de participation se subdivisent en :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Titres cotés	177	177	177	0	0,00
Titres non cotés	13 605	13 405	13 998	-393	-2,81
Titres de Participation	13 782	13 582	14 175	-393	-2,77

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

(3) La variation des parts dans les entreprises associées de 1.518 mille dinars se détaille comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/ DEC 06	
				ABSOLU	%
Parts dans les entreprises associées	34 413	29 347	33 645	768	2,28
Montant restant à libérer	0	-750	-750	750	-100,00
Provisions	-4 298	-3 885	-4 298	0	0,00
Parts dans les entreprises associées	30 115	24 712	28 597	1 518	5,31

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

Par ailleurs, les parts dans les entreprises associées se subdivisent en :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Titres cotés	10 660	6 457	10 660	0	0,00
Titres non cotés	23 753	22 890	22 985	768	3,34
Parts dans les entreprises associées	34 413	29 347	33 645	768	2,28

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

(4) Les parts dans les entreprises liées se détaillent comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Parts dans les entreprises liées	6 912	6 912	6 912	0	0,00
Parts dans les entreprises liées	6 912	6 912	6 912	0	0,00

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

Ci-dessous, des informations générales sur les entreprises liées :

SOCIETES	LE RECOUVREMENT	SICAR AMEN
Siège Social	Chez AMEN BANK	Chez AMEN BANK
Adresse	Avenue Mohamed V	Avenue Mohamed V
% de Capital détenu	99,88%	88,17%

(5) Les titres de participation détenus par Amen Bank, avec convention de rétrocession, s'élèvent à 23.469 mille dinars au 30/06/2007 contre 14.330 mille dinars au 31/12/2006, soit une variation de 9 139 mille dinars qui se détaille comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Participations avec convention de rétrocession	24 219	15 701	15 080	9 139	60,60
Provisions	-750	-450	-750	0	0,00
Parts dans les entreprises associées	23 469	15 251	14 330	9 139	63,78

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

3-6 Valeurs Immobilisées

Le poste valeurs immobilisées présente au 30/06/2007 un solde débiteur de 84 257 mille dinars qui s'analyse comme suit :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
					ABSOLU	%
a- immobilisations incorporelles		3 077	2 946	3 050	27	0,89
b- immobilisations corporelles		105 196	79 595	91 924	13 272	14,44
c- immobilisations encours		15 372	27 280	16 425	-1 053	-6,41
d - Amortissements des immobilisations incorporelles		-1 595	-1 347	-1 508	-87	5,77
e - Amortissements des immobilisations corporelles		-37 793	-34 691	-35 920	-1 873	5,21
TOTAL		84 257	73 783	73 971	10 286	13,91

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

3-7 Autres Actifs

Au 30/06/2007, les autres actifs totalisent 42 804 mille dinars contre 25 136 mille dinars à l'issue de l'exercice précédent et s'analysent comme suit :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
					ABSOLU	%
a -Comptes d'attentes et de Régularisation		19 632	2 164	2 475	17 157	693,21
b- Autres		23 172	22 700	22 661	511	2,25
TOTAL		42 804	24 864	25 136	17 668	70,29

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

La rubrique AC 07 comporte les comptes suivants en cours d'analyse et de justification :

- Comptes de liaison servant à enregistrer l'encours des valeurs en route (devises, effets de transaction, chèques et opérations de paiement électronique) accusant un solde net débiteur de 28.324 mille dinars
- Comptes enregistrant les frais payés aux huissiers notaires sur chèques impayés accusant un solde débiteur de 1.414 mille dinars,
- Comptes de virements devises en instance d'imputation accusant un solde net débiteur de 1.489 mille dinars,
- Comptes des opérations de change en hors bilan accusant un solde net débiteur de 857 mille dinars,
- Comptes opérations de compensation accusant un solde net de 31.430 mille dinars,
- Comptes mémoires afférents aux intérêts à échoir accusant un solde net débiteur de 242 mille dinars,
- Comptes effets à l'encaissement accusant un solde net créditeur de 1.828 mille dinars,

NOTE N° 4-

OBJET/ NOTES SUR LE PASSIF DU BILAN

Le passif du bilan est composé des rubriques suivantes :

- PA1 = Banque Centrale, CCP;
- PA2 = Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers ;
- PA3 = Dépôts et avoirs de la clientèle ;
- PA4 = Emprunts et ressources spéciales ;
- PA5 = Autres passifs.

4-1 BCT et CCP

Cette rubrique a enregistré une diminution de 73 954 mille dinars qui se détaille comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
a - Banque Centrale	46	0	74 000	-73 954	-99,94
TOTAL	46	0	74 000	-73 954	-99,94

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

4-2 Dépôts et Avoirs des Etablissements Bancaires et Financiers

Les dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers se détaillent comme suit :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
					ABSOLU	%
a- Dépôts et avoirs des établissements bancaires	1	20 467	43 506	28 386	-7 919	-27,90
b- Dépôts et avoirs des établissements financiers		1 442	1 360	2 200	-758	-34,45
TOTAL		21 909	44 866	30 586	-8 677	-28,37

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

(1) Le solde des dépôts et avoirs des établissements bancaires au 30/06/2007 se subdivise en :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
a- Avoirs des établissements bancaires	15 386	5 053	2 583	12 803	495,66
b- Emprunts auprès des établissements bancaires	5 081	38 453	25 803	-20 722	-80,31
Emprunts et avoirs des établissements bancaires	20 467	43 506	28 386	-7 919	-27,90

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

4-3 Dépôts et Avoirs de la Clientèle.

La variation de cette rubrique s'analyse comme suit :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
					ABSOLU	%
a- A Vue		614 578	505 338	480 794	133 784	27,83
b- Autres dépôts et Avoirs de la Clientèle	1	1 401 732	1 307 577	1 379 794	21 938	1,59
TOTAL		2 016 310	1 812 915	1 860 588	155 722	8,37

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

La rubrique PA 03 comporte des comptes en cours d'analyse et de justification :

- Comptes de liaison servant à enregistrer l'encours des valeurs en route et notamment les versements espèce et les virements en route accusant un solde net créditeur de 3.836 mille dinars

(1) Les autres dépôts et avoirs de la clientèle se présentent comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Epargne	300 265	280 819	294 142	6 123	2,08
Placement à terme	1 048 338	974 083	1 037 195	11 143	1,07
* Placement à terme en dinars	925 274	863 216	907 504	17 770	1,96
* Placement à terme en devises	123 064	110 867	129 691	-6 627	-5,11
Autres sommes dues à la clientèle	53 129	52 675	48 457	4 672	9,64
Autres dépôts et avoirs de la clientèle	1 401 732	1 307 577	1 379 794	21 938	1,59

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

4-4 Emprunts et Ressources Spéciales.

Le solde de cette rubrique s'élève au 30/06/2007 à 270 176 mille dinars contre 210 441 mille dinars au terme de l'exercice 2006 et se détaille comme suit :

RUBRIQUES	NOTES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
					ABSOLU	%
a - Emprunts matérialisés	1	56 261	18 237	18 785	37 476	199,50
b- Ressources Spéciales	2	213 915	182 313	191 656	22 259	11,61
TOTAL		270 176	200 550	210 441	59 735	28,39

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison

(1) Le solde des emprunts matérialisés au 30/06/2007 se subdivise en :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Emprunts matérialisés	55 000	18 000	18 000	37 000	205,56
Dettes rattachées	1 261	237	785	476	60,64
a - Emprunts matérialisés	56 261	18 237	18 785	37 476	199,50

(2) Les ressources spéciales se présentent comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
Ressources budgétaires	3 784	4 732	4 229	-445	-10,52
Ressources Extérieures	210 131	177 581	187 427	22 704	12,11
b- Ressources Spéciales	213 915	182 313	191 656	22 259	11,61

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

4-5 Autres Passifs

La variation de cette rubrique s'analyse comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
a - Provisions pour passif et charges	1 426	1 426	1 426	0	0,00
b - Comptes d'attente et de régularisation	13 808	7 262	9 268	4 540	48,99
TOTAL	15 234	8 688	10 694	4 540	42,45

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

La rubrique PA 05 comporte des comptes en cours d'analyse et de justification :

- Comptes d'autres sommes dues notamment au titre de provisions bloquées, suite à la régularisation de chèques sans provision, accusant un solde net créditeur de 708 mille dinars.

NOTE N° 5-

Les capitaux propres sont composés des rubriques suivantes :

- CP1 = Capital ;
- CP2 = Réserves ;
- CP3 = Actions propres ;
- CP4 = Autres capitaux propres ;
- CP5 = Résultats reportés ;
- CP6 = Résultat de l'exercice.

OBJET/ NOTES SUR LES CAPITAUX PROPRES

	CAPITAL SOCIAL EN NOMBRE	CAPITAL SOCIAL EN VALEUR	RESERVE LEGALE	AUTRES RESERVES	ACTIONS PROPRES	FONDS SOCIAL	RESULTAT REPORTE	RESULTAT DE L'EXERCICE	TOTAL
SOLDE AU 31/12/2006	7 000 000	70 000	10 189	113 097	0	11 340	1	19 865	224 492
Affectation AGO du 19 juin 2007				12 515				-12 515	0
Dividendes et tantièmes								-6 300	-6 300
Mouvement fonds social						816		-1050	-234
Aug par incorporation de réserves									0
Transfert des réserves aux provisions									0
Mouvement actions propres									0
Résultat de l'exercice							1	10 066	10 067
SOLDE AU 30/06/2007	7 000 000	70 000	10 189	125 612	0	12 156	2	10 066	228 025

NOTE N° 6-

OBJET/ NOTES SUR LES ENGAGEMENTS HORS BILAN

6-1 Cautions, avals et autres garanties données

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUNI 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
a- Cautions	167 813	187 787	161 772	6 041	3,73
b- Avals	63 449	56 660	68 384	-4 935	-7,22
c- Autres garanties données	7 433	9 951	12 469	-5 036	-40,39
TOTAL	238 695	254 398	242 625	-3 930	-1,62

pour les besoins de la comparaison. (*) Retraité

Le rapprochement des états des engagements par signature par rapport au solde comptable a été effectué pour toutes les agences exception faite des obligations cautionnées, des avals et des admissions temporaires dont les travaux de justification se poursuivent pour couvrir toutes les agences.

6-2 Crédits documentaires

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
a- Crédits documentaires import	110 602	88 201	104 734	5 868	5,60
b- Crédits documentaires export confirmés	47 623	30 257	6 104	41 519	680,19
TOTAL	158 225	118 458	110 838	47 387	42,75

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

6-3 Engagements Donnés

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS JUN 07/DEC 06	
				ABSOLU	%
a - Engagements de financement donnés	498	0	11	487	4 427
b- Engagements sur Titres	0	750	750	-750	-100
TOTAL	498	750	761	-263	-34,56

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

Amen Bank a signé une lettre de confort au profit des créanciers d'Amen Lease qui présente une situation nette négative à fin 2006 de 8 054 mille dinars et dont la continuité d'exploitation n'est pas assurée. Toutefois, n'étant pas quantifiable, l'impact éventuel de cette situation sur la situation nette d'Amen Bank n'a pas été répercuté.

6-4 Garanties reçues

Les garanties reçues ont atteint à fin juin 2007 82 669 mille dinars composés exclusivement des actifs financiers nantis et sans prise en compte des dépôts de la clientèle affectés.

NOTE N° 7-**OBJET/ NOTES SUR L'ETAT DE RESULTAT****7-1 Intérêts et revenus assimilés**

Les intérêts et revenus assimilés ont enregistré à fin Juin 2007 un solde de 77 038 mille dinars et se détaillant comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS Jun 07 / Juin 06	
				ABSOLU	%
a - Opérations avec les établissements bancaires et financiers	3 752	2 310	5 505	1 442	62,42
b - Opérations avec la clientèle	70 540	62 663	131 868	7 877	12,57
c - Commissions à caractère d'intérêts	2 746	2 449	5 164	297	12,13
TOTAL	77 038	67 422	142 537	9 616	14,26

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

7-2 Commissions reçues

La variation des commissions reçues se présente comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS Jun 07 / Juin 06	
				ABSOLU	%
a - Cheques effets, virements, tenue de compte et autres moyens de paiement	6 203	5 937	11 616	266	4,48
b - Opérations sur placement et titres	856	943	1 903	-87	-9,23
c - Opérations de change	419	380	800	39	10,26
d- Opérations de commerce extérieures	1 149	910	2 024	239	26,26
e - Gestion étude et engagement	1 788	1 645	3 742	143	8,69
f - Opérations monétaires	1 457	1 257	2 765	200	15,91
g - Banque directe	202	178	401	24	13,48
h - Autres commissions	85	54	120	31	57,41
TOTAL	12 159	11 304	23 371	855	7,56

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

7-3 Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières

La variation des gains du portefeuille titres commercial et opérations financières se présente comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS Juin 07 / Juin 06	
				ABSOLU	%
a - Gain net sur titres de transaction	3	4	3	-1	-25,00
b - Gain net sur titres de placement	174	246	1 320	-72	-29,27
c - Gain net sur opérations de change	3 468	3 085	6 737	383	12,41
TOTAL	3 645	3 335	8 060	310	9,30

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

7-4 Revenus du portefeuille d'investissement

La variation des revenus du portefeuille d'investissement se présente comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS Juin 07 / Juin 06	
				ABSOLU	%
a - Intérêts et revenus assimilés sur titres d'investissement (1)	7 605	6 462	13 528	1 143	17,69
b - Intérêts et revenus assimilés sur titres de participation	1 023	2 701	324	-1 678	-62,13
c - Intérêts et revenus assimilés sur parts dans les entreprises liées	965	0	1 330	965	#DIV/0!
d - Intérêts et revenus assimilés sur parts dans les entreprises associées et co-entreprises	386	0	1 389	386	#DIV/0!
e - Intérêts et revenus assimilés sur parts dans les entreprises avec convention de rétrocession	0	30	140	-30	-100,00
TOTAL	9 979	9 193	16 711	786	8,55

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

(1) Les intérêts et revenus assimilés sur titres d'investissement se détaillent comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS Juin 07 / Juin 06	
				ABSOLU	%
Intérêts et revenus assimilés sur Bons de Trésor Assimilables	6 233	5 093	11 141	1 140	22,38
Intérêts et revenus assimilés sur fonds gérés	429	645	700	-216	-33,49
Intérêts et revenus assimilés sur emprunts obligataires	889	710	1 553	179	25,21
Intérêts et revenus assimilés sur créances sur l'Etat	54	14	134	40	285,71
a - Intérêts et revenus assimilés sur titres d'investissement	7 605	6 462	13 528	1 143	17,69

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

7-5 Intérêts encourus et charges assimilées

La variation des intérêts encourus et charges assimilées se détaille comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS Juin 07 / Juin 06	
				ABSOLU	%
a - Opérations avec les établissements bancaires et financiers	1 552	1 094	2 072	458	41,86
b - Opérations avec la clientèle	40 048	35 403	75 743	4 645	13,12
c - Emprunts et ressources spéciales	6 101	4 246	8 948	1 855	43,69
d - Commissions à caractère d'intérêts	1 897	1 412	2 923	485	34,35
TOTAL	49 598	42 155	89 686	7 443	17,66

(*) Retraité pour les besoins de la comparaison.

7-6 Charges opératoires d'exploitation.

La variation des charges opératoires d'exploitation se détaille comme suit :

RUBRIQUES	30/06/2007	30/06/2006 (*)	31/12/2006	VARIATIONS Jun 07 / Jun 06	
				ABSOLU	%
Frais de personnel	17 206	14 923	28 842	2 283	15,30
* Rémunération du Personnel	11 141	11 077	20 889	64	0,58
* Charges Sociales	3 775	2 555	5 385	1 220	47,75
* Impôts sur salaires (1)	241	108	128	133	123,15
* Autres charges liées au personnel	2 049	1 183	2 440	866	73,20
Charges Générales d'exploitation	4 216	4 294	9 443	-78	-1,82
a - Frais d'exploitation non bancaire	2 148	2 227	4 350	-79	-3,55
b - Autres charges d'exploitation	2 068	2 067	5 093	1	0,05
Dotation aux amortissements	2 020	1 980	3 761	40	2,02
TOTAL	23 442	21 197	42 046	2 245	10,59

(*) Retraité

pour les besoins de la comparaison.

(1) Le montant des impôts sur salaires est présenté après déduction de la récupération de la taxe sur la formation professionnelle au titre de l'année 2006.

NOTE N°8-**OBJET/ NOTES SUR L'ETAT DE FLUX DE TRESORERIE**

L'état des flux de trésorerie est établi dans le but de faire ressortir les mouvements de liquidité de la banque à travers ses activités d'exploitation, d'investissement et de financement et à travers d'autres facteurs pouvant affecter sa liquidité et sa solvabilité.

Ainsi, la trésorerie de la banque qui est composée de l'ensemble des liquidités et équivalents de liquidités est passée de 89 088 mille dinars à fin juin 2006 à 184 422 mille dinars à fin juin 2007 enregistrant une augmentation de 123 102 mille dinars ou 200,75%. Cette augmentation est expliquée par des flux de trésorerie négatifs concernant les activités d'investissement à hauteur de 2 155 mille dinars, atténués par des flux de trésorerie positifs provenant des activités d'exploitation à hauteur de 72 985 mille dinars, et des activités de financement s'élevant à 52 272 mille dinars.

Le flux négatif de trésorerie résulte de la situation où le total des décaissements d'une période est inférieur à celui des encaissements de la même période.

L'examen et l'analyse de ces trois flux fait ressortir les principales constatations suivantes :

8-1 Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation

Ainsi qu'il ressort du bilan et de l'état de résultat, des variations enregistrées au niveau des principaux flux d'exploitation indiqués, expliquent le sens positif de ce flux :

- ✓ Les flux de trésorerie provenant des dépôts et retraits de la clientèle ont enregistré une augmentation de 25 882 mille dinars entre juin 2006 et juin 2007 soit 20,73%.
- ✓ Les flux de trésorerie affectés aux opérations de crédits à la clientèle ont atteint un volume de 100 521 mille dinars à fin juin 2007 contre 111 680 mille dinars à fin juin 2006 enregistrant une diminution de 11 159 mille dinars ou 9,99%.
- ✓ Les décaissements nets effectués pour le compte aussi bien du personnel que des créiteurs divers, pour la période du 01 janvier au 30 juin 2007, s'élèvent à 12 519 mille dinars.
- ✓ Les flux de trésorerie affectés aux dépôts et retraits auprès des établissements bancaires et financiers ont diminué de 7 198 mille dinars soit 75,45%.
- ✓ Le flux net des produits encaissés par rapport aux charges décaissées d'exploitation au titre de la même période s'élève à 72.985 mille dinars.

8-2 Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement

L'acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles ainsi que la souscription dans certains titres d'investissement compensée en partie par la perception des intérêts et dividendes encaissés, sont à l'origine du flux de trésorerie négatif de 2 155 mille dinars.

8-3 Flux de trésorerie provenant des activités de financement

Ce flux de trésorerie positif net de 52 272 mille dinars provient principalement des ressources spéciales pour 21 805 mille dinars, de l'émission d'un emprunt obligataire pour 40 000 mille dinars compensé partiellement par le remboursement d'une échéance de l'emprunt obligataire Amen Bank pour 3 000 mille dinars et le règlement des dividendes en faveur des actionnaires et autres distributions pour 6 533 mille dinars.

8-4 Liquidités et équivalents de liquidités

Cette rubrique est composée principalement des encaisses en dinars et en devises, des avoirs auprès de la Banque Centrale de Tunisie et de l'Office National des Postes, des avoirs à vue auprès des établissements bancaires, des prêts et emprunts interbancaires effectués pour une période inférieure à trois mois et du portefeuille titre de transaction.

Ces liquidités et équivalents de liquidités s'élèvent au 30/06/2007 à 184 422 mille dinars.

AVIS DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES ARRETES AU 30 JUIN 2007

Tunis, le 07 août 2007

*Messieurs les actionnaires
d'Amen Bank*

Nous avons procédé à l'examen limité des états financiers intermédiaires d'Amen Bank au 30 juin 2007 préparés en application de l'article 21 de la loi n° 94-117 du 14/11/1994 tel que modifié par l'article 18 de la loi n° 2005-96 du 18/10/2005. Ces états financiers intermédiaires relèvent de la responsabilité de votre conseil d'administration. Notre responsabilité consiste à émettre un rapport sur ces états financiers sur la base de notre examen.

A l'exception du point évoqué dans le paragraphe suivant, nous avons effectué notre examen selon les normes de la profession applicables en Tunisie et relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les états financiers ne comportent pas d'anomalies significatives. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des procédures analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

- La situation au 30 juin 2007 a été arrêtée compte tenu d'une dotation aux provisions de 17.500 mDT, d'une réservation d'intérêts et agios de 12.414 mDT et d'une reprise sur agios réservés de 5.817 mDT.

N'ayant pas été en mesure d'examiner le détail de la classification et d'évaluer la qualité des créances de la clientèle au 30 juin 2007, nous ne pouvons pas nous prononcer sur l'adéquation des provisions constatées et sur leurs affectations par relation, ni sur les agios réservés constatés à la même date.

- Ainsi qu'il en est fait mention aux notes (3-3), (3-7), (4-3), (4-5) et (6-1) aux états financiers, certains comptes d'actifs et de passifs ainsi que certains comptes d'engagements hors bilan comportent des soldes non justifiés, pour lesquels la Banque a entamé un travail de justification. Ces travaux étant en cours, l'impact éventuel de cette action sur les éléments des états financiers ne peut pas être cerné.
- Les engagements de financements au titre des opérations de crédits autres que ceux relatifs aux cartes revolving, ainsi que les sûretés réelles et personnelles reçues de la clientèle et les garanties reçues de l'Etat n'ont pas fait l'objet de comptabilisation et de présentation parmi les engagements hors bilan.

Sur la base de notre examen limité, sous réserve de l'incidence des ajustements qui auraient pu, le cas échéant, se révéler nécessaires si nous avions été en mesure d'examiner le détail de la classification et d'évaluation des actifs au 30 juin 2007 et à l'exception des questions évoquées aux paragraphes précédents, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les états financiers intermédiaires ci-joints ne donnent pas une image fidèle de la situation financière d'Amen Bank au 30 juin 2007 ainsi que du résultat de ses opérations et des mouvements de trésorerie pour la période close à cette date, conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les faits suivants :

- les états financiers intermédiaires au 30 juin 2007, ont été arrêtés compte tenu d'une charge d'impôt calculée en tenant compte d'un projet de réinvestissement exonéré de 6.069 mDT ;
- Amen Bank a signé une lettre de confort au profit des créanciers d'Amen Lease qui présente une situation nette négative à fin 2006 de 8 054 mDT et dont la continuité d'exploitation n'est pas assurée. Toutefois, n'étant pas quantifiable, l'impact éventuel de cette situation sur la situation nette d'Amen Bank n'a pas été répercuté.

K.P.M.G

Moncef Boussannouga Zammouri
Associé

MTBF membre de

Ahmed BELAIFA
Associé